¶ Liber Quartus.

L Vridus & piceo suffusus lumina fumo
 Quartus anhelanti; ferale ante tumultus

Lucifer ibat equo. viridesq; effusa per agros
 Inter harenosi subiectum gurgitis amnem

Et siluas; summo parientes vertice nubes

Desertum rapiebat iter; spe ducta pelasgum

Imperiosa phalanx. cum regia decidit vxor

Captiuarum inter molles collapsa cateruas

Quam dolor; absentisq; viri; patrie q; iacentis

Continuusq; vie labor; expirare coegit

Non secus indoluit regum fortissimus ille

Et pius euerfor. quam si cecidisse peremptas

Nuncius afferret; vna cum matre sorores

Et lachrimis quales Darius fudisset obortis

Exijt in planctu iuuenis. iam cana senectus

Funeris assedit loculo. & que rara tyrannis

Semper inest pietas. fregit generosa rigorem

Principis indomiti. lacrimisq; extorsit ab hoste

Regine species; non intentiua furoris

Causa sibi fuerat. custodem se esse pudoris

Maluit & forme. neutrumq; sibi temerare

Gloria maior erat; q; si violaret vtrumq;.

LIBER QVARTVS

Nuncius ad Dariū medijs elapsus achiuis
It spado tyriates; quem scissa veste trientis
Vnguibus, & lacero super ora iacente capillo
Et vultum multo lachrimarum flumine mersum
Vt vidit, ne differ ait, turbare salutis
Si quid adhuc superest in me mihi, solue timorem
In luctum, didici miser esse, malisq; retundi
Hoc solamen & hoc misero medicina malorum
Sortem nosse suam, ludibria cruda meorum
Affers, atq; ipsis omni grauiora flagello
Quod tamen ipse loqui timeo, tunc excipit ille
Quantuscunq; potest reginis; inquit, ab illis
Cedere qui parent; honor & reuerentia tantus
A victore tuis, verum tua nobilis illa
Et soror & coniunx; quod vix presumo fateri
Exijt a medio, corpusq; reliquit inane
Tunc vero in gemitū & planctū conuersa videres
Castra, senex iacet exanimus, sedatq; verendam
Pulvere caniciem infœlix, ideoq; peremptam
Vxorem, que casta, pati probra nollet apud se
Nescius affirmat, vnoq; spadone retento
Excludit reliquos iurat Spado nulla tulisse
Damna pudoris eam nil importasse molesti
Raptorem rapte, verum gessisse mariti
Officium lacrimis, & dignas indole tantas
Soluisse exequias, hinc sollicitudine mixta
Suspicio grauius animum traiecit amanti

ALEXANDREIDOS

Estuat eger amans; a consuetudinē stupri
 Ortum coniectans rapte; & raptoris amorem
 Hęc captiua inquit; & forma & sanguine clarus
 Hic dominus fuit & iuuenis; voluisse probatur
 Quod potuisse patet, his estuat anxia curis
 Languida mens Darij; donec testante penates
 Et superos seruo, castam vixisse maritam
 Facta fides Dario; tollensq; ad sydera palmas
 Et faciem irriguo lacrimarum fonte madentem